
EVROPSKÁ UNIE
Evrcpshé strukturální s InvsstünJ fondy 
Operdírtf program Životni prosti O I » ■ *j I řon y

;ivOIN<HO fKOSTfltb'
(•(skC nrniiiiiKV

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo c. 146/2/2018 
(číslu smlouvy zhotovit«le; 022/18/SoD)

ua realizací stavby Zimní stadion Most — rekonstrukce ledové plochy^

Smluvní strany:

1. Statutární městu Most
Zastoupeno 
Sídlo 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
Č. ti. Výdajového 
C. ú. Příjmového 
E-mail:
ID datové schránky : pffbfvy 
(dále jenobjednatel*')

Mgr. Janem Paparegou, primátorem mésta
Most, Radniční 1/2, PSČ: 434 69
00266094
CZ00266094
Česká spořitelna, a,s.
27-1041368359/0800 
19-1041368359/0800 

: postafSmcsto-most .cz

2. ENERGO CHOCEŇ, s.r.o.
Zastoupený ; Ing. Josefem Svobodou, jednatelem

Ing- Pavlom Hubočanotn, jednaiclem 
Norbertem Hrabalíkem, MBA, jednatelem 
Nádražní 631. 565 01 Choceň 
25932420 
CZ 25932420 
ČSOB. a.s.
277305915/0300 
info @energochocen ,cz 

ID datové schránky ; 9hvcds2
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 15611 
(dále jen ..zhotovitel*')

Sídlo
IČO
DIČ
Bankovní spojení 
Č.ú.
E-mail:

dohodly se dnes takto:

řl. I
l.l. Smluvní strany shodné konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 

o dílo (dále též „smlouva*').



EVROPSKÁ UNť
Evropské stnAkirémi a invasbini (ondy 
Operační program prostfadl O ‘ I A TNI PONO 

?)v07 NtHO »»OST*{C)' 
NEPUtuKv

1.2. Smluvní strany se dohodly, že se od nabyti účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto: 

V článku I. Smluvní sírany se vypouští teit:

1 -3 Zástupce pověřený jednáním vc věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele:

1.4 Zástupce pověřený jednáním v místě plnění: 
za objednatele: 

za zhotovitele:

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listu dle Článku V., bod 5.7, 5.8,12.3 a 12.4: 
za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro 

každý jednotlivý změnový list
o max. ceny 100 tis. 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zliotoviiele:

a nahrazuje $e textem tohoto zněni:

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
ica objednatele:

za zhotovitele:

1.4 Zástupce pověřený j ednáním v místě pbění:
za objednatele: 

za zhotovitele:

1.5 Zástupce pověřený k podpisu změnových listu dle Článku V., bod 5.7,5.8,12.3 a 12.4: 
za objednatele: Mgr. Jan Paparega, primátor do max. ceny 2 mil. KČ bez DPH, pro 

každý jednotlivý zmincAý Hsl
 do max. ceny 100 tis. 

Kč bez DPH, pro každý jednotlivý změnový list

za zhotovitele: 



EVROPSKÁ IJNIE
Evropsisé ^likturdni a invesliäW londy 
Operační program Žrvot)f proslul O Ä 1 AI NI f 0f«0 

7iVO"NI«a AAOSTátP 
rcs«: »roLi.i«v

V článku V. Cena se vypouští text:

5 1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a Činí 33.767.360,“ KČ be2 DPH 
Slovy. TřicetiřimilionysedrnsetšcdesátsednuisíctristaSedesái konm Českých

Sjednaná cena zahrnuje I cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. III. 
odst. 3.6 léto smlouvy.

a nahrazuje se textem tohoto znění:

5.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 34.253 258,12 Kč bez DPH.
Slovy: Tři celčiyři m il ion y d véstěpadesáttrilisiced věstěpadesálosm korun českých
dvanáct haléřů

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. lU, 
odst 3.6 této smlouvy

1.3. V dalším zůstává smlouva nezménena

čl. II

2.1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou st^nopisech. z nichž jeden st^nopis obdrží 
objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel a n^ývá účinnosti dnem podpisu.

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku se stává změnový 
(příloha č. 1 tohoto dodatku).

list č. 2 ze dne 15.08.2019

2.3. Tento dodatek je současně schválením změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
dle § 222 odst. 6 zákona Č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek Veškeré 
podmínky § 222 odst. 6 zákona jsou dodrženy, Ij. jde o potřebu, která vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péči nemohl předvídal, 
celková povaha veřejné zakázky se neméni a zároveň hodnota změny nepřekročí 50% 
původní hodnoty závazku.



E'mOPSKA UNIE
feropsfeá stnkbréM á imosticftf fiytdy 
Op©^atf>J progrBm Slétni prostředí O )l A TNI rON 0 

řiVO^i^lHÚ ř*US’ * * I’ 
fCS<E ftEPUS.I»"

v Mosté dne
Oi 09. 2919

V Chocni dne
ta OB.209

Za objednatele: Za zhotovitele:

Datum 

Zpfacoval/a/lA. 29. DB. 
Vedouc! odboru. JI 09. 20

Správce rozpočtu.

□dotace EU apod. Dpodroín» 
□oodDOTd dc ntiníniis □vcr

•tti rv>HA4‘j>.V " 
ňiá oodoora -

Za OF posoudí l/a: HD ílfl JO

AK - právní posoudjl/a:

^

i 9. Uo. ^
Uvetejnčnl v

ADonvTTiiz<n

Za VM schválil/a: Dt -Q9-2D19
Schváleno v: n PPM / n R mM / n ZmM - dne 

Dauiin uv-eřejnčni smlouvy: Poznámka: Schváleno primáíorein mésia
ID smlouvy z regisnu smluv:



EVROPSKÁ \JUfE
Evropské stoAluráhi a investiční fondy 
Operační program Žřrptnl proslFadt

STATUI roNO

?iV0THlHO »BOSTŘEOi 

CtiKt eE»UD.IKY

Příloha č. 1



'-ciMZ Of 013

EVROPSKÁ UNJE
Evrgp«kè slnAbrthl a irMetä>l t[>ndy 
Operafirii program ^movV postfeO»

O i i fN' rONO 
;ivui«i«o »tosTirC' 
'ki« ( 'EkLBi.'»»

Zménový list è.2 ue dnc 15. 08. 2019
Zmèna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku öle § 222 oöst. 6 /ikona C. 134/2016 Sb.. o zadáváni vefgných

zakázek, ve zjiéni pozdéjSích predpi'su (dále jen "zákon").________________________

Ná/A,'v stavby: j^imne sladinn Most - rekonstrukce ledové plochy

čísle smluvniho vzudiu: 146/2/2018

Název částí stavby (PS, SO): stavební část

Na zikladfea8|^jyB4^|[i:yjoM>)rt«A8ytowtäl<i^objeönatele'>rovoaovQtolo o skutečnostech, ktcrd vyžadují povést 
zménu smluvní aokuibentace ve ^yslu objednávky/bodu 5.3/$.9/5.10/5.H smlouvy o dílo. Zména se týká 

recbnického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu'*

Původní řrtwií dle smluvili dokumentace:
Síře hrací plochy 28m, bez odvodňovacího kanálku^ bez zastřešeni časomíry, be/ ro/5fřen{ střídaček hráčů, bez 
prmipoiámích ucpávek, bez stavebních úprav strojovny, bez novýdt protipožárních dveří

Nové řešení
• úprava hrací plochy na šifi 26 m
- vzníkh' prostor využit pro odvodňovací kanálek, vypínán a dobetonován. úprava přejezdu rolby
- umístóní kry cího ochranného betonu v celé ploše ledové plochy
• zastřešení časomliy
- rozšíření prostoru střídaček o 0,5 m zvýšené plochy
• doplnčni prolípožámich ucpávek ve všech prostupech zc strojovny a technologického kanálu, zajíšiíní plynotčsnostl 
technologického kanálu
- nové základy pod kompresory, úprava ^ladních patek pod e^pan/ní nádobu, oprava stén a vy malba su^jovny
• in^ace adodáni nových prolípožánilch dvefl strojovny
Přidání poddodavatele: Chlazení Choceh • montáže s.r.o., Pemerova 80, ChoceA. IČO: 02442621

Zduvoclnčnl /mgnv:

Aktuální požadavek hokejového klubu Sport Most Zimní stadion a provozovaieie zimního stadionu Technických 
služeb mwia Mostu a.s. je zúženi hříště na 26 m, doplnění plochy na siřídačkách, zastřešeni boxu časomíry. I cmo 
požadavek vychá/í / doporučení IIlíF. které bylo vydáno v lednu 2019. Dále. na MS v ledním hokeji v květnu 2019, 
toto doporučeni pre/idem HHF Dr. René Fasel změnil na nařízeni, a od sc/tSny 2019-2020 již budou všechna 
mezinárodní utkání hrána na stadionech s hřištěm těchto rozměru. Vc výhledu 2-3 let tyto rozměry převezmou i 
národní svazy a budou se na nich hrál i všechny ligové soutěže. Navržená změna zajíst! provozováni moderního 
/imníHo stadionu, na které bude možné pořádal í mezinárodní turnaje v rámci lUlF. Bez takto provedených změn by 
nebylo možné zápasy Či turnaje pod hlavičkou či záštitou IIHF pořádat, ani hrát n^terou z vyšších extraligových 
V)uiěž(. Je zřejmé, že příslušné nařízeni bylo vydáno IIHF až po zahájení zadávacího řízení a zadavatel jednající s 
náležitou péči tuto skutečnost nemohl F^dvidat
S touto změnou souvisí vícepnícc na vyplněni vzniklé mezery mezi novým mantinclim^ a původní hranící hrací 
plochy, tj, stávající podlahou a novou hrací plochou. Tato mezera byla využita pro instalaci odvodřiovacího kanálu 
napojeného do sněžné jímky pres technologický kanál pomocí Odvodftovacích žlabů a PVC potrubí. Dále pak bylo 
nutné provést úpravy na napojeni přejezdové rampy pro rolbu a změnit rozsah dodávek mantinelů. Dodávky 
mami ne lů jsou uzpůsobeny novému rozměru hřiště. Z důvodu úpravy rozměrů ledové plochy bylo možno provést 
rozšíření sffídařek o 0,5 m zvýšené plochy oproti vyméráni uvedeným ve výkazu výměr pro lepši koordinaci hráčů 
vč. doplnčni piyřové podlahy a tím opět navýšeni současných hodnot ve výkazu výměr. Na druhé straně ledové 
plochy bylo navíc oproti projektu provedeno zastfešení boxu časomíry.

r_oi_0)3r>ptaiiod f 1 zon Snnku 1 z3



MniM t UJ 01Oproii siávajicunu v>ka/u výměr bylo v 5;culadu s projekiem pn rt^ulizací přistoupeno k umísléní krycího ochranného 
betonu v cdé ploše ledové ploclty pro zametení poškozeni izolaénich vrstev pfl sváření potrubí pro chlitdicí médiuin 
a pro /.výšení pevnosti plochy.
Po demontáži stávající technologie ehla;cení ve strojovně a jištění stavu základů jednotlivých zařízení, podlahy a stěn 
strojovny bylo nutno vybudov^ všechny základy nové. a to jak pro kompresorové jednotky, tak také pro základově 
patky pod expanzní nádobu. Po prověření a provedení poklepových zkoušek na omítkách stěn a podlahy ve strojovně 
bylo nutné podstatně navýšit současné výméry ve výkazu výměr pro provedení oprav srén a podlah vč. výmalby,
2 aktuálních legislativních důvodů je nutné provést oproti výkazu výměr doplnění protipožárnfch ucpávek na všech 
prostupech ze svtojovny a technologického kanálu pro zajištění jt^o pjynotésnosii Ifm, že po uložení PZD desek do 
nového lože byla provedena jejích izolace a pfebe tónování. Dále bylo nutno oproti projeklt? provést instalaci nových 
protipožárních dveří do strojovny.
Na základě žádosti dodavatele o rozšíření seznamu poddodavateiů je j^o další poddcKiavatel doplněna společnost 
Chlazení Choceň - montáže s.r.o.. Pemerova 80, 56501 Choceň. IČO: 02442621 {část technologie chlazení)

Rfettlízací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zúatávé zachován charakter a účel díla 
jd^nevaný v projektové dcri<umentací a smluvních dokumaiícch. Z pohledu zákona je nutné vzniklou situací řešit 
foemou změny zá\'azácu ze smlouvy, v tomto p^padě dle znění § 222 odst. 6 zákona. V^keré podmínky § 222 odst. 6 
Izíkona jsou dodrženy, tj. jd« o potřebu, která vzsikla v důsledku okolnosti, které zadavatel jednající $ náležitou péčí 
Msiohl předvídat, celková povaha veřgné ziécázky se n^ění a zároveů hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Tento změnový list je současně schválením aněoy závazku /c smlouvy' na veřejnou aikázku dle § 

1222 odst. 6 zákona.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ane/ne

Výkresovou dokumentací ke změně zpracoval:

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu be/ DPH: 33 767 360.00 Kč

Pofiižuní^navýšení cwiy díla bez DPH: 485 898,12 Kč

Nová cena díla bez DPH: 34 253 258.12 Kč

VIjv zmčny na tennín dokončeni díla: ano^nc

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Nový termín dokončeni díla:

l-.Ot.OI3Diriaiiod 1 I 2017 .Stranka 2 f 



MmM7 Ol (H3

Zménu navrhuj« (jm«no. prijmenj):

Datum:

15. 00. Z019
Zménový list vyhotov!) (jm<^nc. příjmení):

1 i 08. 2019

Oprávnénjř zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum:

19. 08.2019
Oprávněný zástupce projektanta (jméuo, příjmení): 

Datum:

Podpis:

Podpis: 

Podpis:

Podpis:

Of^vnčný yisiupce objednatele (jméno, příjmení): Mgr. Jan Paparog

Dalum:
o L 09. 2019

Podpis;

Správce rozpočtu (jméno, příjmení); 

Datum:

1 a OB. 2019
Podpis: 

Příloha změnového listu: výpoéet

F> Ol OlSDpleUod 1 I 2017 MlT3nkn



í<-

sj
S
e
2

(X
1?

t

I
e

it o

> 3 . c 
5

I I
" 1
II
£ K

s ÍJ
s o

11
— V

£ I

■u>,

5 ^'>j

>

2

>
S Ä
g s

■5 ’I %
•s e
ö- S

•<B

I S C 1 ii

o
a.

7.
U

hC£

f-

ě5

a

cc

8

00

R

*A

n

Wi

o

•§

I

5l

ř~í

»•)

»o
00
»rv

ni<

M

'•5

»A

•A

o

AI

•A

I-

O
•A

S

1

x:
5

Ä
a

•o

V)
*<9
a

<«

8

8

8
n

«o O'

§rj

‘h
5

A

rs

r*

'r

n

»N

1

řA

ri

t
•A

8

1

r>

«A

fA

2

»A •O

8

1

•>^

QO

•o

<o

^C'

r-

'S

PA
•A

8

AÍ

V

cx

d.

a
c.



N
S
E
S

jS

r-



s
S
ss

c.

«>
2

£
Qm
5

s

ca
£
&

u*k

r<

vn

J2

rí

0’I
V)1

■r-«'S
~s
ra
uo*2
o-
'š

ts
o

<N

J2

a

boM£
a£
c

g.
0
1
;5

cv>
£
c
N

<N

ro

u"eS
Cl.

•a

<0

I
c.c
c
I
*o

ii
o.

8

>,&sTÄ

l

5
S
y>O
>

o0 ©

1
'5
■g
>

oCP

'O

>
0

1rf
0
a
ua
1
I
«59lAne
<B

ě«§•

ec00

3

3

V)(UN
•g.

IE
&.

■§

n

I
I-

0 a

1l
I

5 X c oo ©© g g 8 g g
rl » © © ©

nCp- w. <N ITk r- ©
<n P-l •T oř'V >o pn

5 X O>ri 8 g g ©© ©© g
■y £ © fS PS «CPí o o"

O8 ©tr, g g
O' rf *p*•r> řo PS

A O r«
£ g g 8 g
8 PS © © © O'v£5 trt

8 8 g 8 8 8 g g
rs 8 •p^ -« 8© fS cc S© < Nr-' 00 PS Vi oo

PS »p^ PJ _ _©

£ 1 bm bm s
£

1

1

£
W*1k! o

a
ve

<j*> 8F
4-> ©ä r£ 'i^
re .J

1 e
r

■2
p

ÍT) E
s p

1 -ř
i

ä
V)2 1 5

“
0

-n © a
o'É‘

c
&

•a>>
re'W
a

'©e&
1 •©

n r. ;p 9

-2T3
c
1
E

g
1
(9”

•rec

'§
8©"I

OCc

o’>

OS

'c
u‘V)ë
lAs

©€
si>>rA
>N

2
Cc
eJi

2

■g
a
t
1

a
s ;s S S 2

+ + + + + + + fa mm Q G c G G

fS — — \0 
oo' cc 
©s fn 00 o
Vj p-joo c^ —

PJ

á.
o
Ě
Ë'
pw sO« o'

li

s
eu

WS
ÍK84»<w
8S

>4*
S
»4

KS
<«

I

o^ 8
O ©
íS c

©

5/S

io

1
•5 s
*i3 ©

Ü
0 ói

• aO.
p-■-,

k>o. •g 15,
N O. u.


